ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
29 апреля 2022 года

 г. Лаишево
Мировой судья судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан И.А. Клюев, рассмотрев в зале суда дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Романова ..., ...паспортные данные, гражданина РФ, проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
Романов В.Л. 23 апреля 2022 года в 23 часа 30 минут отсутствовал по месту жительства по адресу: адрес, тем самым повторно в течение года нарушил ограничения, возложенные на него решением суда об установлении административного надзора.
В судебном заседании Романов В.Л. вину признал.
Исследовав материалы дела, выслушав Романова В.Л., суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния влечет административную ответственность.
Частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ установлена административная ответственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, а именно за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Решением Завьяловского районного суда адрес от 26 февраля 2020 года в отношении Романова В.Л. установлен административный надзор сроком до погашения судимости и установлен запрет пребывания вне жилого и иного помещения, являющегося местом жительства, с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут.
Факт отсутствия Романова В.Л. по месту жительства в запрещенное время подтверждается: протоколом по делу об административном правонарушении №3000476 от 26.04.2022, актом посещения  поднадзорного лица от 23.04.2022; рапортом ст. о/у ОМВД России по адрес Шайхутдинова.
Романов В.Л. привлекался к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 09 ноября 2021 года. Соответствующее постановление вступило в законную силу 20 ноября 2021 года. Следовательно, Романов В.Л. по состоянию на 25 марта 2022 года считается привлеченным к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. Один год с момента привлечения к административной ответственности не истек.
В этой связи суд приходит к выводу о том, что Романов В.Л. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации.
При назначении административного наказания суд учитывает характер правонарушения, личность правонарушителя, его материальное положение.
Смягчающим обстоятельством является признание вины.
Отягчающих обстоятельств не установлено.
Согласно статье 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Учитывая все обстоятельств дела, характер совершенного правонарушения, многократное привлечение к административной ответственности в течение года, суд считает необходимым и целесообразным назначить Романову В.Л. наказание в виде административного ареста, не применяя альтернативного наказания в виде обязательных работ.
Обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, не установлено.
Руководствуясь статьями 23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Романова ... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Срок административного ареста исчислять с 10 часов 15 минут 29 апреля 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Лаишевский районный суд Республики Татарстан путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан либо непосредственно в Лаишевский районный суд Республики Татарстан.
Копия верна:
мировой судья

И.А. Клюев